
  2024-12-09 

Sida 1 av 3 
 

 

 

 

 

Samrådsprotokoll  
 

Plats: Emmaboda kommunhus 

Datum:  2024-11-05 

Närvarande:   

Kristin Sandermo, Emmaboda kommun 

Kristina Persson, Emmaboda kommun (Bygg- och miljöchef) 

Josefina Aronsson, Emmaboda Energi 

Anna Palm, Emmaboda Energi  

Nora Fredh, Länsstyrelsen Kalmar län 

Caroline Lagerkvist, Länsstyrelsen Kalmar län 

Peter Thormalm, Långemåla Energileveranser AB 

Robin Andersson, Långemåla Energileveranser AB 

Thomas Addén, Långemåla Energileveranser AB 

Jennifer Nygren, Envigo AB 

Kristian Eriksson-Blixt, Envigo AB 

 

    

 

Avgränsningssamråd med anledning av Långemåla Energileveranser AB:s 

planerade ansökan om tillstånd för återvinningsverksamhet, annan 

biverksamhet samt utökad biobränsleterminal på fastigheten Kalvamo 1:167 i 

Emmaboda kommun 

Samrådsmötet öppnades med att Jennifer Nygren (Jennifer) hälsade alla välkomna. Mötet 

inleddes därefter med att alla fick presentera sig och vem man företrädde/representerade. Efter 

den inledande presentationsrundan fortsatte Peter Thormalm (Peter) med att berätta om 

Långemåla Energileveranser AB (LEAB). Peter berättade att han varit på platsen för 

anläggningen ”Kalvamo” i över 30 år, och att den ansenliga tiden medfört att platsen är väl 

känd, inkluderat tidigare ägare och verksamheter. Peter berättade att LEAB har huvudkontor i 

Långemåla, och att bolaget har verksamhet inom sex kommuner.  
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Peter berättade att han själv, innan starten av LEAB (2009), bedrivit liknade verksamhet inom 

återvinning, försäljning av fasta trädbränslen, bark och sågade biprodukter samt askåterföring 

sedan 1989.  

Efter Peters presentation av LEAB gick Jennifer vidare med genomgången av verksamheten. 

Det kom direkt en fråga om hela det i dag markerade verksamhetsområdet skulle nyttjas? 

Detta eftersom det i vissa delar inom fastighetsgränsen och i dag tillika verksamhetsgränsen 

finns ytor som idag inte asfalterats. För det fall dessa ytor ska vara med i verksamhetsområdet 

menade Länsstyrelsen Kalmar län (Lst) att en naturvärdesinventering var nödvändig att 

utföra.  

Lst påminde om att vid uppförande av batterilager inom vattenskyddsområde, ska gällande 

skyddsföreskrifter kontrolleras, eventuellt ska även kommunens miljöenhet kontaktas och en 

anmälan kan krävas. Dialog ska hållas med Emmaboda Energi.  

Lst funderade även på hur LEAB skulle kontrollera alla material som planerades att mottas på 

den kommande anläggningen. Envigo svarade att en gedigen genomlysning skulle utföras av 

alla material och att ett detaljerat kontrollprogram skulle arbetas fram, efter att tillstånd 

erhållits. De leveranser som kommer ske på nätter är mestadels biobränsle. Om det kommer 

leveranser där det krävs mottagningskontroll kommer området enligt LEAB vara bemannat. 

Lst undrade om det i framtiden skulle bli aktuellt att ta vatten från annan källa än de dammar 

som i dag används. LEAB svarade att det kunde bli aktuellt men att platsen för uttag inte var 

bestämd. För närvarande räcker vattnet i dammarna, vid normal väderlek. Så i dag finns inget 

behov av annan källa till uttag av vatten.  

Lst berättar att de i samrådsmedelandet skrivit om uttaget av vatten. Jennifer bekräftade detta 

och förmedlade att vad som skrivits av Lst skulle beaktas.  

När presentationen kom till punkten om hushållsavfall poängterade både Emmaboda Energi 

och Lst. att det är viktigt att beskriva hur nedskräpning, lukt och skadedjur ska hanteras.  

Efter att frågan om hushållsavfall avhandlats lyfte Emmaboda Energi att dagvattenfrågan 

behöver utredas. Det som behöver utredas är hur dagvattnet rinner, var brunnar finns och var 

dag- och spillvatten från anläggningen kopplas på det kommunala nätet. Utöver detta behöver 

en dagvattenutredning genomföras som tar hänsyn till flöden och magasineringskapacitet 

inom anläggningen. Emmaboda energi lyfte också att VA-huvudmannen enbart är skyldig att 

ta emot spillvatten av hushållskaraktär. Krav kommer därför ställas på att verksamheten kan 

visa att detta efterföljs. 

Frågan om spolplattan är för verksamhetsmaskiner eller andra fordon kom upp. LEAB 

förtydligade att spolplatta endast är avsedd för verksamhetens maskiner  

Det kunde även under presentationen konstateras att vissa delar (våg, eventuellt batterilager) 

av verksamheten låg inom reservvattentäkten ”Titta Fias Källa” yttre zonen.  

Lst framhävde att det var viktigt att räddningstjänstens riktlinjer och regler följs och att 

räddningstjänsten blir inbjuden till samråd.  

Frågan kom kring huruvida LEAB planerade att samråda med Trafikverket då 

transportnumerären kraftigt skulle öka mot nuvarande trafiksituation. LEAB svarade att 

Trafikverket skulle vara samrådspart. Emmaboda kommun undrade även om industribuller 
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och trafikbullerutredning skulle genomföras och om utredningen då var avsedd att 

genomföras genom beräkning eller mätning på plats. Kristian Eriksson-Blixt (Kristian) 

berättade att både trafikbuller och verksamhetsbuller skulle utredas genom beräkningar. 

Gällande trafikbuller tyckte alla att det var lämpligt att avgränsa sträckan för beräkningen till 

korsningen ”Getasjökvarn” och Hägerhult.  

Vidare kom frågan gällande brandrisk upp. Lst tyckte det var viktigt att en 

släckvattenhanteringsplan/utredning genomförs. Detta för att säkerställa att det vid brand inte 

läckte ut något brandsläckningsvatten utanför verksamheten. Emmaboda energi framförde 

också att de inte kan förse räddningstjänsten med brandvatten för området. VU är därmed 

själva tvungna att tillhandahålla detta själva. Denna information bör även ingå i 

släckvattenutredningen. 

Emmaboda Energi tog upp att sökande måste kontrollera att servitut, infarter till vägar och att 

säkerheten klarades nu när transportnumerären skulle öka på väg 28.  

Lst meddelade att lokaliseringsutredningen är viktig. Speciellt då det tidigare inte bedrivits 

någon sop- eller avfallshantering på platsen sedan tidigare. Verksamheten får inte vara i strid 

med skyddsföreskrifterna för vattenskyddsområdet. 

Avslutningsvis hänvisade Lst till redan delgivna samrådsmedelande och att Lst ville få 

protokollet från mötet skickat till sig. Därefter frågade Jennifer om vilka tidningar som bäst 

nådde den tänkta samrådskretsen. Lst och Emmaboda kommun föreslog ”Barometern och 

Emmaboda tidningen”. Samrådskretsen avgränsades till 1 km från verksamhetsområdet.  

Bygg-och miljöförvaltningen påtalar att det på delar av området finns föroreningar och 

påminner verksamheten att en anmälan krävs om man vill göra åtgärder på ett sådant område, 

bygga, asfaltera eller liknande. 

 

Mötet avslutades och ett platsbesök genomfördes därefter.   

 

Vid protokollet  

Kristian Eriksson-Blixt  

 

 


